
UCHWAŁA NR LXXXIV/480/23 
RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIEWICACH 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych, w szczególności ilość odbieranych odpadów komunalnych i częstotliwość ich 
odbierania oraz sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości zamieszkałej opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi: 

1) odbiera się następujące rodzaje odpadów komunalnych bezpośrednio od właścicieli nieruchomości: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

b) selektywnie zbierane: 

- papier, 

- metale, 

- tworzywa sztuczne, 

- szkło, 

- odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

- bioodpady, 

- popiół i żużle z palenisk; 

c) Odpady w § 2 pkt 1 lit. b tiret 2,3 i 5 mogą być zbierane i odbierane łącznie; 

2) w Punktach Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), przyjmuje się dostarczone we własnym zakresie 
przez właścicieli nieruchomości, zebrane w sposób selektywny niżej wymienione odpady: 

- przeterminowane leki i chemikalia, 

- odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 
w szczególności igły i strzykawki, 

- zużyte baterie i akumulatory, 

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

- meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

- odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych w ilości 300 kg rocznie z jednego gospodarstwa 
domowego, 

- zużyte opony - 4 szt. na rok z jednego gospodarstwa domowego, 

- szkło, 

- tworzywa sztuczne, 

- papier, 

- metale, 

- odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

- bioodpady, 

- odpady tekstyliów i odzieży, 

- odpady niebezpieczne. 

Id: E10145C8-B6D7-47C3-B21E-EF1A8DDE0BF9. Podpisany Strona 1



§ 3. Określa się częstotliwość odbioru odpadów komunalnych: 

1) częstotliwość odbierania zmieszanych odpadów komunalnych oraz bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
z nieruchomości winna być dostosowana do ilości odpadów powstających na nieruchomości i odbywać się nie rzadziej 
niż: 

a) raz w tygodniu dla budynków wielolokalowych, 

b) raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do października, a w pozostałych miesiącach raz na cztery tygodnie dla 
budynków mieszkalnych jednorodzinnych; 

2) dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych odbiór odpadów zbieranych w sposób selektywny: papier, metale, tworzywa 
sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe winien odbywać się jeden raz w miesiącu, a w przypadku 
budynków wielolokalowych jeden raz w tygodniu. Terminy odbioru odpadów określa harmonogram; 

3) odbiór odpadów popiołów i żużli z palenisk winien odbywać się raz w miesiącu w okresie od października do marca, 
w pozostałych miesiącach co 2 miesiące. Terminy odbioru odpadów określa harmonogram; 

4) odbiór mebli i innych odpadów wielkogabarytowych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych dokonuje 
przedsiębiorstwo wywozowe jeden raz w roku. Terminy odbioru odpadów określa harmonogram; 

5) odbiór odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych za dodatkową opłatą na zgłoszenie mieszkańca, 
w zależności od potrzeb właściciela nieruchomości; 

6) zużyte baterie w trybie ciągłym przyjmowane będą także w placówkach oświatowych na terenie Gminy Krośniewice 
w godzinach pracy tych podmiotów; 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny może być odebrany podczas objazdowej akcji tych odpadów raz w roku przez 
podmiot uprawniony do odbioru zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. 

§ 4. Od właściciela nieruchomości zamieszkałej odbiera się odpady komunalne wytworzone w ramach prowadzonego 
gospodarstwa domowego, zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Krośniewice. 

§ 5. 1. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych znajduje się przy ul. Paderewskiego w Krośniewicach oraz 
w miejscowości Franki. 

2. PSZOK świadczy usługę dwa razy w tygodniu, w każdy poniedziałek i piątek (oprócz świąt) od godz. 8.00 
do godz. 15.00, przyjmując odpady selektywnie zebrane, o których mowa w § 2 pkt 2. 

3. Transport odpadów do PSZOK zapewnia we własnym zakresie i na własny koszt mieszkaniec gminy Krośniewice. 

4. Dostarczone odpady do PSZOK należy rozładować i umieścić w miejscach i w sposób wskazany przez obsługę punktu. 

5. Obsługa PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów w przypadku, gdy zostaną dostarczone: 

1) odpady inne niż wymienione w § 2 pkt 2; 

2) nieposegregowane odpady komunalne; 

3) odpady niemożliwe do zidentyfikowania. 

§ 6. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości należy zgłaszać do Urzędu Miejskiego w Krośniewicach: 

1) osobiście w siedzibie Urzędu Miejskiego, ul. Poznańska 5 w Krośniewicach, pokój nr 4; 

2) telefonicznie pod numerem: (24) 252-30-24; 

3) elektronicznie na adres: gmina@krosniewice.pl 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krośniewic. 

§ 8. Traci moc uchwała nr LXXIX/466/23 Rady Miejskiej w Krośniewicach z dnia 25 października 2023 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2023 r. poz. 9279). 

Id: E10145C8-B6D7-47C3-B21E-EF1A8DDE0BF9. Podpisany Strona 2



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Sławomir Kępisty 

 

Id: E10145C8-B6D7-47C3-B21E-EF1A8DDE0BF9. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

W niniejszej uchwale wprowadza się  zmiany dotyczące wprowadzenia do selektywnej zbiórki odpadów popiołu i żużli 
z palenisk i ustalenia częstotliwości odbioru, co powinnow przyszłości zmniejszyć koszty zagospodarowania odpadów.  
Wprowadzono również zmiany dostosowujące do  Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.). Ta uchwała uzupełnia zapisy Regulaminu o utrzymaniu czystości 
i porządku na terenie Gminy Krośniewice, regulując w całości system odbioru odpadów. 

W związku z zawiadomieniem z dnia 20 listopada 2023 r., znak sprawy PNIK-I.4131.1047.2023 i wszczętym 
postępowaniem przez Wojewodę Łódzkiego w celu kontroli legalności uchwały nr LXXIX/466/23 i niewydaniem  
w terminie rozstrzygnięcia nadzorczego, a co za tym idzie możliwością skierowania sprawy na drogę sądową, 
uwzględnione zostały wszystkie zastrzeżenia i wątpliwości zawarte w ww. zawiadomieniu.  

Podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 

Id: E10145C8-B6D7-47C3-B21E-EF1A8DDE0BF9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b Tiret 2 (2)
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b Tiret 3 (3)
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b Tiret 4 (4)
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b Tiret 5 (5)
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b Tiret 6 (6)
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b Tiret 7 (7)

	Paragraf 2 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Tiret 1 (8)
	Paragraf 2 Punkt 2 Tiret 2 (9)
	Paragraf 2 Punkt 2 Tiret 3 (10)
	Paragraf 2 Punkt 2 Tiret 4 (11)
	Paragraf 2 Punkt 2 Tiret 5 (12)
	Paragraf 2 Punkt 2 Tiret 6 (13)
	Paragraf 2 Punkt 2 Tiret 7 (14)
	Paragraf 2 Punkt 2 Tiret 8 (15)
	Paragraf 2 Punkt 2 Tiret 9 (16)
	Paragraf 2 Punkt 2 Tiret 10 (17)
	Paragraf 2 Punkt 2 Tiret 11 (18)
	Paragraf 2 Punkt 2 Tiret 12 (19)
	Paragraf 2 Punkt 2 Tiret 13 (20)
	Paragraf 2 Punkt 2 Tiret 14 (21)
	Paragraf 2 Punkt 2 Tiret 15 (22)


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6
	Paragraf 3 Punkt 7

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 5
	Paragraf 5 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 5 Punkt 3


	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie

		2023-12-27T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




